A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

D
90

-A
C

F
4-

D
C

96
-F

C
91

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
90

-A
C

F
4-

D
C

96
-F

C
91

DECRETO Nº 10004/2026

“Retifica-se a redação do artigo 3º do Decreto nº 9674/2025”.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São
Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo
69, da Lei Orgânica do Município.
Considerando erro material no Decreto nº 9.674/2025, referente a regulamentação de Protesto
Extrajudicial de Certidões de Dívida Ativa de créditos tributários e não tributários do Município de
São Sebastião, é que:

DECRETA

Artigo 1º- Retifica-se o caput do artigo 3º do Decreto nº 9674/2025, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

[...]
Artigo 3º - A Certidão de Dívida Ativa - CDA será emitida pela Divisão de Dívida Ativa e Cobrança e,
após sua emissão, o contribuinte será notificado acerca da inadimplência por meio de carta
simples, por meios eletrônicos ou por edital de notificação de inadimplência, para que, no prazo de
15 (quinze) dias, efetue o pagamento ou solicite o parcelamento do débito.

§1º A notificação eletrônica será encaminhada para o endereço eletrônico constante da base
cadastral do Município.

§2º Decorrido o prazo de 15 (quinze) dias contado do envio da notificação, da comunicação
eletrônica ou da publicação do edital, o contribuinte será considerado regularmente notificado,
independentemente de comprovação de recebimento.

§3º A forma de notificação será definida pela Divisão de Dívida Ativa e Cobrança, conforme critérios
de conveniência e eficiência da administração pública e da cobrança.

Artigo 2º - Fica revogado o Artigo 4º do Decreto nº 9.674/2025.

Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

São Sebastião, 10 de março de 2026.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
Prefeito

_______________________________________________________________________________

Extrato do Termo Apostilamento nº 01 ao Contrato Administrativo – 2021SEDES012 –
Processo nº 1213/2021- Dispensa por Justificativa nº: 002/2021
Locadora: JULIANA TENÓRIO
Locatário: Município de São Sebastião.
Objeto: Correção do valor mensal da Clausula Terceira do Termo Aditivo nº 05.
Data: 10/03/2026
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho pelo Município e Juliana Tenório pela locadora.

_______________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4455/2026
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR.
DATA DA SESSÃO: 24/03/2026.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS.
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO –
EM TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS
SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE MARÇO DE 2026.
GELSON ANICETO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

_______________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4308/2026
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ARTEFATOS
DE FERRO E AÇO DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS
VIAS, PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/SP
DATA DA SESSÃO: 25/03/2026.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS.
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO –
EM TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS
SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE MARÇO DE 2026.
GELSON ANICETO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

_______________________________________________________________________________

Extrato do Termo Aditivo nº 02/2026 ao Contrato de Credenciamento nº 2024FSPSS03
Processo N° 25/2024
Inexigibilidade N° 02/2024
Credenciante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Credenciada: AFBA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato de Credenciamento nº 2024FSPSS03 pelo
prazo de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 344.640,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais).
Data da assinatura: 05 de março de 2026
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Alyne Faria Bonifácio
Aleixo pela credenciada.

_______________________________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

D
90

-A
C

F
4-

D
C

96
-F

C
91

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
90

-A
C

F
4-

D
C

96
-F

C
91

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ED90-ACF4-DC96-FC91

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 10/03/2026 22:08:11

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/ED90-ACF4-DC96-FC91

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/ED90-ACF4-DC96-FC91